JAPN HERITAGE

郡⼭市報道資料
プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

“ニッセイの森”友の会様から、「郡山市環境基金」へ寄附の申し出をいただきましたので、

寄附受納及び感謝状の贈呈をいたします。

１ 日  時  12 月 12 日(月) 午後３時 00 分

２ 場 所  市役所庁議室（本庁舎２階）

３ 寄附者  “ニッセイの森”友の会 様

４ 寄附額  50,000 円

５ 出席者  日本生命保険相互会社 郡山支社

支社長    池田 好生 様

法人職域部長 稲崎 博昭 様

   ６ 対 応  郡山市長

          環境部長

＜寄附の趣旨等＞

  “ニッセイの森”友の会は、日本生命保険相互会社職員による任意団体で、植樹・育樹活動

等による森林づくりを行っています。

    今回、“ニッセイの森”友の会設立３０周年記念事業として、地域の森林環境保全・整備を行

    い地球温暖化の防止等を推進するため、郡山市に対し寄附の申し出をいただいたものです。

＜郡山市環境基金＞

地球温暖化対策をはじめとする環境に関する施策の推進に要する経費の財源に充てています。

寄附受納及び感謝状の贈呈について

ターゲット 13．２

令和 4 年 12 月６日

郡山市環境部

環境政策課

課長 渡辺 雅彦

TEL：924－2731

SDGｓ ターゲット 13.2 「気候変動対策を国別の政策、戦略及び計画に盛り込む。」